熱中症指標計 WBGT-203A

        令和４年７月５日

 保護者 様

上里町立賀美小学校長

熱中症警戒アラート発表時の対応について（お知らせ）

梅雨明けの候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校の教育活動に御理解御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、過日、関東地方の梅雨明けが発表され、いよいよ本格的な夏の到来が予想

されます。そこで、令和３年度から全国で運用が開始された「熱中症警戒アラー

ト」が発表された時の賀美小学校の対応について下記のとおりお知らせします。

記

１ 発表の把握と御家庭への連絡について

   １７時発表の熱中症警戒アラート予報を確認し、対応を検討します。緊急の

対応が必要な場合、マチコミで連絡することもあります。

２ 熱中症警戒アラートが発表された時の対応

校庭・体育館・プールでの運動は、原則、中止にします。

※賀美小学校の校庭では右の測定器で「暑さ指数

（WBGT）」を測定しています。計測した結果が

３１未満の場合、熱中症警戒アラートが発表され

ていても、水分補給や休息の頻度を高める、活動

時間を短縮する等の安全の配慮をした上で運動を

する場合もあります。

３ その他

夏季につきましては、暑さ指数(WBGT)が低くても、体育での活動状況を注視

し、危険が察知される場合は授業を途中で中止したり、時間割を変更したりし

ます。また、下校時の暑さ指数(WBGT)の状況によっては児童を学校に留め置い

たり、保護者様への引き渡しをお願いしたりすることがありますので御了承く

ださい。

裏面はリーフレット「熱中症警戒アラート発表時の予防行動」です。